

سرپرست سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان شرقی تاکید کرد؛

## نقش بی بدیل آزادراه تبریز – مرند – بازرگان در توسعه تجاری منطقه



محسوب می شود. فتح زاده ادامه داد: این پروژه امکان ارتباط کشور با کریدورهای بین‌المللی را هموار کرده و با ترانزیت ایمن و سریع و کاهش زمان سفر بین کشورهای

همسایه و اروپا در گسترش صادرات و واردات و توسعه اقتصادی از طریق سرمایه‌گذاری در منطقه موثر خواهد بود. این مقام مسئول توضیح داد: آزادراه تبریز – مرند

**عصرآزادی / سرویس اقتصادی:** سرپرست

سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان شرقی گفت: آزادراه تبریز – مرند – بازرگان به عنوان بخش مهمی از کریدور بین‌المللی شرقی – غربی کشور در تسهیل مبادلات تجاری، احیای بخشی از جاده ابریشم و اتصال آسیا به اروپا نقش موثری خواهد داشت.

حیدر فتح زاده در گفتگو با خبرنگاران به تشریح آخرین وضعیت پروژه آزادراه تبریز – مرند – بازرگان پرداخت و افزود: طول کل مسیر آزادراه تبریز – مرند – بازرگان ۲۸۰ کیلومتر بوده و در حال حاضر قطعه تبریز – صوفیان به طول ۲۰ کیلومتر با پیشرفت فیزیکی ۷۸ درصد در دست اجراءست. وی با بیان اینکه جهت اتمام این قطعه مبلغ یکپهزار و ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار مورد نیاز خواهد بود اضافه کرد: اعتبار هزینه شده تاکنون بالغ بر یکپهزار و ۴۲۸ میلیارد تومان است. فتح زاده تاکید کرد: آزاد راه تبریز – مرند – بازرگان به عنوان یکی از راه‌های ارتباطی ایران با کشورهای همسایه شمالی، حوزه قفقاز و همچنین دروازه اروپا از طریق کشور ترکیه

– بازرگان بخش مهمی از کریدور بین‌المللی شرقی – غربی کشور، تکمیل‌کننده بازل مسیر ترانزیتی تهران – بازرگان و شبکه بزرگراهی آسیایی در جهت تسهیل مبادلات تجاری کشور خواهد بود. سرپرست سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان شرقی در عین حال خاطر نشان کرد: این آزادراه در احیای بخشی از جاده معروف ابریشم و اتصال آسیا به اروپا از طریق ایران نقش موثری خواهد داشت. وی در بخش دیگری از اظهارات خود برمه‌ی شد: با توجه به مشکلات موجود در تأمین مصالح و اوراق فرقه معدنی و همچنین معارضات موجود در مسیر پروژه، استانداری نقش به‌سزایی در هماهنگی ادارات مختلف اعم از فرمانداری، بخشدار، راه و شهرسازی، صمت، شرکت گاز و غیره با مسئولان اجرایی پروژه خواهد داشت. فتح زاده اظهار کرد: با توجه به اینکه پروژه به صورت مشارکتی و با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در حال اجراءست، سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان در تلاش است منابع مالی و سهم آورده دولت از طریق مصوبات سفر، تسهیلات ماده ۵۶ و غیره تأمین نماید.

## کسب رتبه نخست هیأت بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان بانک صنعت و معدن



مدیرعامل بانک صنعت و معدن افزود: باید آگاهی افراد نسبت به قوانین و مقررات گسترش یابد و شخص‌سنسبت به تبعات سنگین تخلف مطلع شود. دکتر خورسندیان خاطر نشان کرد: دقت نظر و بررسی‌های بیطرفانه و کارشناسانه می‌تواند زمینه ارتکاب تخلف را با شناسایی خلاءهای قانونی و نظارتی کاهش دهد.

در ادامه حسین عسکری عضو هیات مدیره این بانک و رئیس هیات‌یاد شده گزارش مسووطی از عملکرد هیأت بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان بانک صنعت و معدن در بازه زمانی سال ۱۴۰۱ و شش‌ماهه اول ۱۴۰۲ در زمینه بررسی پرونده‌ها، صدور آراء، پایگانی اسناد، نحوه ابلاغ و اجرای آراء ارائه داد و عنوان کرد: عملکرد بانک در انطباق قوانین و مقررات مورد تأیید قرار گرفته و در بین ۳۲ هیات بدوی و تجدید نظر سازمان‌های زیرمجموعه وزارت امور اقتصادی و دارایی رتبه نخست را به خود اختصاص داده است که شاخص‌های این انتخاب، پرونده‌های بررسی شده از نظر کیفی و کمی و مدت زمان رسیدگی و تعامل مناسب با وزارت اقتصاد بوده است که متوسط زمان رسیدگی به پرونده‌ها در هیات بدوی رسیدگی به تخلفات اداری این بانک کم‌ترین زمان رسیدگی در میان کل هیات‌های تحت نظر وزارت امور اقتصادی و دارایی بوده که در دوره مورد بررسی ۲۷ روز می‌باشد.

وی یادآور شد: در فرآیند رسیدگی به پرونده‌ها در هیات بدوی رسیدگی به تخلفات همواره توجه ویژه‌ای به استقلال این هیات وجود دارد تا تمامی جوانب قانونی در توصیه‌های احتمالی و حفظ حقوق همکاران معرفی‌شده در نظر گرفته شود و رأی صادره با تخلف ارتكابی تناسب داشته باشد.

وی تصریح کرد: اهتمام هیات در کاهش زمان رسیدگی به پرونده‌ها

با حضور وزیر اقتصاد و رئیس کمیته امداد امام خمینی(ره)؛

## مدیرعامل بانک سینا لوح تقدیر یاور اشتغال و خودکفایی را دریافت کرد



در بخشی از لوح تقدیر اهدایی با امضای رئیس کمیته امداد امام‌خمینی(ره) خطاب به مدیرعامل بانک سینا آمده است:

«لکسون که این نهاد با اکتال به خداوند متعال، مساعدت‌های

**عصرآزادی / سرویس بانک و بیمه:** در مراسم تجلیل از یاوران اشتغال و خودکفایی که از سوی کمیته امداد امام خمینی(ره) برگزار شد، از بانک سینا به دلیل پرداخت وام‌های قرض‌الحسنه به مددجویان کمیته امداد و ایجاد اشتغال پایدار برای آنان، تقدیر به عمل آمد.

عصرآزادی / نوید حیدرپور، در این مراسم که سیداحسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی، سیدمرتضی بختیاری رئیس کمیته امداد امام‌خمینی(ره)، ولی‌اسماعیلی رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی و آیت‌الله کارزونی، رئیس هیئت‌امانی کمیته‌امداد حضور داشتند، لوح تقدیری به غلامرضا فتحعلی مدیرعامل بانک سینا اهدا شد.

این لوح تقدیر با توجه به عملکرد مطلوب بانک سینا در زمینه ایجاد اشتغال و فراهم‌سازی بهبود معیشت مددجویان کمیته امداد از طریق پرداخت وام‌های قرض‌الحسنه به این بانک تعلق گرفت.

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

### ۷۰ درصد منابع بودجه تا پایان مهر ماه محقق شد

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت که از ابتدای امسال تا پایان مهرماه ۷۰ درصد از منابع و درآمدهای بودجه امسال تحقق یافت که دلیل این عقب‌افتادگی، محقق نشدن درآمدهای نفتی بود.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، «داود منظور» امروز (دوشنبه) در مراسم روز ملی مرکز آمار در جمع خبرنگاران درباره تحقق منابع و درآمدهای بودجه سال جاری اظهار داشت: در مجموع تحقق منابع و درآمدها در هفت ماه ابتدایی امسال ۷۰ درصد است و با آنچه در بودجه پیش‌بینی شده فاصله داریم.

وی افزود: علت این مسأله، بیش برآوردی‌هایی است که در بودجه ۱۴۰۲ اتفاق افتاده بود و امروز باید با رویکرد تخصیص بودجه به مدیریت بپردازیم.

منظور ادامه‌داد: یکی از آن بیش برآوردی‌ها در حوزه درآمدهای نفتی است؛ درآمدهای نفتی در بودجه ۶۲۰ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده است، فرض بر این بوده که نفت را با قیمت ۸۰ دلار و به میزان ۱.۵ میلیون بشکه بفروشیم اما در بسیاری ماه‌های سال قیمت فروش و میزان صادرات کم بوده است.

بودجه ۱۴۰۳ واقع‌گرایانه خواهد بود

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: در بودجه ۱۴۰۳ تلاش می‌کنیم منابع و هزینه‌ها را واقع‌گرایانه تعیین کنیم، به‌گونه‌ای که انطباق بالایی بین مصارف و منابع اتفاق بیفتد.

معاون رئیس‌جمهور گفت: یکی از دلایلی که منابع پیش‌بینی شده در بودجه امسال تحقق نیافته، درآمدهای نفتی، همچنین درآمدهای حاصل از واگذاری دارایی‌ها و مولدسازی دارایی‌ها است.

وی با اشاره به پیش‌بینی رقم ۱۰۴ هزار میلیارد تومانی مولدسازی دارایی‌ها، خاطر نشان کرد: گرچه زمینه تسهیل در امسال با جدیت دنبال می‌کنیم و هیات ویژه‌ای در دولت، قوه قضائیه و مجلس هر هفته در این زمینه تشکیل جلسه می‌دهد، اما چسبندگی در واگذاری دارایی‌های مازاد در دستگاه‌ها وجود دارد که توفیق ما این زمینه به کمتر از ۱۰ هزار میلیارد تومان در هفت ماهه نخست امسال رسانده و همین مسأله یکی از دلایل عدم تحقق درآمدهای بودجه است. منظور اظهار داشت: اکنون به انتهای واگذاری دارایی‌های دولت رسیدیم و بخشی از واگذاری‌ها در عمل انجام شده است و به همین جهت در هفت ماهه امسال کمتر از ۲۵ درصد از درآمد ۱۰۰ هزار میلیارد تومانی از این محل محقق شده است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: در بودجه ۱۴۰۳ تلاش می‌کنیم منابع و هزینه‌ها را واقع‌گرایانه تعیین کنیم، به‌گونه‌ای که انطباق بالایی بین مصارف و منابع اتفاق بیافتد.

وی تأکید کرد: اگر تقارن و نزدیکی بین منابع و مصارف نباشد باعث گلاجه‌مندی دستگاه‌ها می‌شود. از سوی دیگر باعث عدم تحقق وعده‌های ما می‌شود و امیدوار هستیم با تعامل با مجلس شورای اسلامی بتوانیم بودجه واقع‌گرایانه برای ۱۴۰۳ تنظیم کنیم.

### اقتصادی

سفیر جمهوری اسلامی ایران در ترکیه عنوان کرد:

## استفاده از ظرفیت خواهر خواندگی تبریز و استانبول فرصتی برای توسعه تعاملات دو کلانشهر



**عصرآزادی:** سفیر جمهوری اسلامی ایران در ترکیه خواهر خوانده بودن تبریز و استانبول را فرصت کم‌ظنیری برای توسعه تعاملات بین دو شهر خواند.

عصرآزادی – سعید سعید پیمان؛ محمدحسن حبیب‌الله زاده در دیدار با یعقوب هوشیار شهردار تبریز با اعلام اینکه اشتراکات متعدد فرهنگی دینی بین دو کشور فرصت کم‌ظنیری برای توسعه تعاملات در بخش‌های مختلف است، گفت: هر سال بیش از چهار میلیون نفر از شهروندان ایرانی به ترکیه سفر می‌کنند.

سفیر جمهوری اسلامی ایران در ترکیه با اشاره به مبادلات تجاری ۱۲ میلیارد دلاری بین دو کشور، اظهار کرد: آذربایجان شرقی نقش حائز اهمیتی در مبادلات تجاری بین ایران و ترکیه ایفا می‌کند.

وی با اشاره به برگزاری همایش بین‌المللی فرصت‌های سرمایه‌گذاری تبریز از همکاری شهرداری آنکارا و اتاق بازرگانی تبریز در خصوص برگزاری بهتر این همایش خبر داد و گفت: شرکت‌های ایرانی متعددی در ترکیه مشغول فعالیت تجاری و تولیدی بوده و مایل به سرمایه‌گذاری در ایران هستند.

حبیب‌الله زاده از برگزاری جلسه مشترک چهار استان مرزی کشور با اتاق بازرگانی ترکیه خبر داد و گفت: روزانه بین ۱۲۰۰ تا ۱۴۰۰ تریلز حمل‌بار از مرز بازرگان در حال تردد است و قصد داریم از طریق ایجاد یک معبر خروجی در شهر جلفا، حمل و نقل این تریلرها تسهیل شود.

سفیر جمهوری اسلامی ایران در ترکیه در پایان گفت: سفارت جمهوری اسلامی ایران در ترکیه در برگزاری همایش بین‌المللی فرصت‌های سرمایه‌گذاری در کنار شهرداری بوده و مقدمات حضور سرمایه‌گذاران در تبریز را فراهم خواهد کرد.

شهردار تبریز نیز در این دیدار اظهار کرد: فعالیت‌های اقتصادی پویایی در تبریز و ایران در حال رقم خوردن است به طوری که برگزاری همایش بین‌المللی فرصت‌های سرمایه‌گذاری تبریز در این شرایط می‌تواند منشا اتفاقات خوب در شهر باشد.

یعقوب هوشیار با اشاره به مشارکت فعلاانه اتاق بازرگانی تبریز، صاحبان صنایع و شرکت‌های دانش‌بنیان در همایش بین‌المللی فرصت‌های سرمایه‌گذاری، خاطر نشان کرد: ۵۰ طرح از سوی شرکت‌های دانش‌بنیان در این همایش ارائه شده و تسهیلات ویژه‌ای در خصوص افزایش مشارکت سرمایه‌گذاران از سوی شوروی اسلامی شهر تبریز ارائه خواهد شد.

هوشیار با بیان اینکه یکی از رویکردهای مدیریت شهری کنونی تبریز توجه به امر سرمایه‌گذاری بوده و در این زمینه اقدام به ایجاد صندوق ذخیره سرمایه‌گذاری شده است، گفت: اجرای چندین پروژه سرمایه‌گذاری در تبریز آغاز شده و برای موفقیت هرچه بهتر کلانشهر تبریز در حوزه سرمایه‌گذاری، نیازمند همراهی تمام مسئولان حوزه سرمایه‌گذاری هستیم.

وی با اعلام اینکه بخش علمی همایش بین‌المللی فرصت‌های سرمایه‌گذاری تبریز در ۱۵ آبان امسال برگزار می‌شود، تصریح کرد: از دست اندرکاران وزارت امور خارجه جهت هماهنگی برای دیدار با سفرای کشورهای خارجی در ایران قدرانی می‌کنم.

شهردار تبریز با بیان اینکه آذربایجان شرقی ظرفیت‌های خوبی در صنایع فولاد، معادن، تولید محصولات پتروشیمی و صنعت فرش دارد، خاطر نشان کرد: ظرفیت‌های موجود در طرفین می‌تواند، زمینه توسعه ارتباطات و گسترش تبادلات اقتصادی را رقم بزند. وی در پایان با ابراز علاقه جهت بهره‌مندی از ظرفیت شهرهای ترکیه و انتقال تجارب حوزه مدیریت شهری، پیشنهاد می‌کند با هماهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران در ترکیه، جلسات مشترکی با حضور پنج شهردار از کلانشهرهای طرفین برای استفاده حداکثری از ظرفیت‌ها ترتیب داده شود.

## بزرگ‌ترین پروژه فرودگاهی کشور تا یک ماه دیگر کلنگ‌زنی می‌شود



مجری طرح توسعه فاز دوم شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی(ره) گفت: این طرح که شامل عملیات اجرایی ساخت یک ترمینال ۴۱۰ هزار متر مربعی است، آبان امسال کلنگ‌زنی می‌شود.

«فرزاد همدانچی» در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا افزود: طرح توسعه فاز دوم

شهر فرودگاهی امام خمینی که همه اجزای فرودگاه جدید از جمله برج مراقبت، باند، سطوح پروازی، ترمینال و غیره را داراست، توسط کنسرسیوم مشترک ایرانی و خارجی آبان امسال کلنگ‌زنی می‌شود.

وی با اعلام اینکه فاز نخست ترمینال این طرح شامل ۴۱۰ هزار متر مربع است، گفت: با ساخت و گسترش این ترمینال در فاز نهایی، امکان جابه‌جایی ۱۰۰ میلیون نفر مسافر به صورت سالانه از ترمینال جدید فرودگاه امام وجود خواهد داشت. به گفته همدانچی، سازنده بزرگ‌ترین و پیشرفته‌ترین فرودگاه‌های جهان طرح فاز دوم توسعه شهر فرودگاهی است و قرار است بزرگ‌ترین پروژه فرودگاهی کشور را در طول تاریخ فرودگاهی به مرحله اجرا برساند.

وی ادامه‌داد: بر اساس این طرح قرار است در فاز نخست ۴۱۰ هزار متر ترمینال ساخته شود که شامل سطوح پروازی از جمله باند پروازی جنوبی فرودگاه امام و پل‌های ارتباطی هواپیما و است که باند جنوبی را به باند شمالی متصل می‌کند. در این طرح همچنین امکان ساخت آشیانه‌های تعمیر و نگهداری هواپیما تسهیل می‌شود و باند و سطوح جدید موجب می‌شود امکان ساخت و بهره‌برداری از آشیانه‌های جدید و انبارهای بار تجاری فراهم شود.

مجری طرح توسعه فاز دوم شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی اضافه کرد: این طرح که با تأمین اعتبار ۲.۵ میلیارد یورویی آغاز می‌شود، در قبال تهاوت نفت خواهد بود.

همدانچی، زمانبندی اجرای طرح را پنج ساله اعلام کرد و گفت: طراحی مفهومی و پایه درحال انجام است و با پیشرفت کار طراحی، می‌توانیم فنداسیون ترمینال را انجام داده و ساخت ترمینال سوم فرودگاه را وارد فاز اجرایی کنیم. به روزترین فناوری ساخت در این ترمینال استفاده خواهد شد تا به عنوان یک ترمینال بین‌المللی آماده سرویس دهی به پروازها از تمامی مقاصد جهان باشد.

وی همچنین گفت: همزمان طرح به‌سازی و به‌روزرسانی ترمینال یک فرودگاه امام انجام شده و در مسیر مراحل مناقصه و تعیین پیمانکار است تا ضمن تلاش برای ایستایی کمتر مسافران با هوشمند سازی گیت‌های فرودگاهی و ایجاد زیبایی بصری در فضاهای مختلف ترمینال یک هم به روز رسانی شود.

حضرتهالی و سایر یاوران اشتغال موفق گردید با جذب مطلوب منابع قرض‌الحسنه، نقش مهمی در ایجاد اشتغال و استقلال اقتصادی خانواده‌های نیازمند ایفا نمایند، به مصداق کلام شریف «من لم یسکر المخلوق لم یسکر الخالق» از حمایت‌ها، پشتیبانی‌ها و زحمات صادقانه جنابعالی و همکاران محترم در کمک به ترویج فرهنگ کار، تلاش، توانمندسازی و ایجاد اشتغال برای ولی نعمتان حقیقی انقلاب اسلامی، میمناغه تقدیر و تشکر نموده و سلامتی و توفیقات روزافزونتان را از درگاه خداوند سبحان مسئلت می‌نماییم.» گفتنی است بانک سینا در سال گذشته، بیشترین درصد پوشش بودجه‌ای در تسهیلات تکلیفی مربوط به فرزندانوری، اشتغالزایی مددجویان بهزیستی و ودیعه مسکن را به خود اختصاص داد. همچنین این بانک در شش ماهه نخست سال جاری، تعداد یک هزار و ۸۳۴ فقره وام قرض‌الحسنه به مبلغ بیش از دو هزار و ۱۷۶ میلیارد ریال به مددجویان معرفی‌شده پرداخت کرده است.

### رشد ۲۱ درصدی صادرات محصولات

#### غذایی و کشاورزی



سختگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صنعت، معدن و تجارت ایران گفت: بیش از ۳.۵ میلیون تن کالای کشاورزی، غذایی و شیلاتی به ارزش ۲ میلیارد ۴۲۸ میلیون دلار در نیمه نخست امسال صادر شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل با رشد ۲ درصدی در وزن و ۲۱ درصدی در ارزش همراه بوده است.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، «سعید روح اله لطیفی» در نشست صادرکنندگان برتر تشکل‌ها و مدیریت‌های تعاون روستایی ایران که به مناسبت روز صادرات برگزار شد، اظهار داشت: در نیمه نخست امسال ۶۷.۷ میلیون تن کالای غیرنفتی به ارزش ۲۴.۱ میلیارد دلار صادر شد که ۳.۵ میلیون تن کالا به ارزش ۴۲۸ میلیون دلار آن محصولات دامی، شیلاتی، لبنی، کشاورزی و غذایی بوده که ۶ درصد وزن و ۱۰ درصد ارزش کل صادرات در نیمه نخست را به خود اختصاص داده است.

وی افزود: صادرات به عنوان پیشران و موتور حرکت اقتصاد کشور ویژه‌ای دارد و سیاست‌گذاران و تولیدکنندگان توجه به کیفیت، استمرار تأمین، قیمت رقابتی، ذائقه و کنش بازارهای هدف را در نظر بگیرند. لطیفی درباره صادرات ۶ ماهه محصولات غذایی، زراعی و کشاورزی توضیح داد: از سه میلیون و ۵۲۱ هزار تن کالای دامی، کشاورزی، شیلاتی و غذایی به ارزش ۲ میلیارد و ۴۲۸ میلیون دلار، ۲۴۴ هزار و ۸۷۱ تن آن به ارزش ۶۱۶ میلیون دلار، محصولات دامی، شیلاتی و لبنی بود که این کالاها نسبت به نیمه نخست سال ۱۴۰۱ با رشد ۴۴ درصدی در وزن و ۳۷ درصدی در ارزش همراه بوده است.

وی گفت: ۲ میلیون و ۴۶۶ هزار تن کالای زراعی و باغی به ارزش یک میلیارد و ۲۹۲ میلیون دلار نیز بخش دیگری از گروه کالایی غذایی و کشاورزی که در این مدت صادر شده است.

سختگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت ادامه داد: این میزان صادرات نسبت به مدت مشابه پارسال با وجود کاهش هشت درصدی در وزن، با رشد ۱۶ درصدی در ارزش همراه بوده و ۵۱۷ هزار تن دیگر از کالاهای این گروه، محصولات فرآوری شده، شیرینی و شکلات، کنسروها، طعم‌دهنده‌ها، خمیرهای خوراکی و مخمرها به ارزش ۴۳۶ میلیون و ۸۱۲ هزار دلار بود که نسبت به مدت مشابه سال گذشته با رشد ۲۲ درصدی در وزن و ۱۹ درصدی در ارزش همراه بوده است.

وی تأکید کرد: ۹۴ درصد وزن و ۸۴ درصد صادرات کالاهای شیلاتی، دامی، زراعی، باغی و غذایی کشور در نیمه نخست امسال به کشورهای همسایه بوده که تشکل‌ها با سازماندهی مناسب و بهره‌گیری از دانش روز، بسته‌بندی، حمل و نقل مناسب و ارتباطات موثر می‌توانند ضمن توجه به زنجیره تأمین و ارزش و توسعه بازارهای کشورهای همسایه، افزایش صادرات به بازارهای دورتر را نیز در دستور کار داشته باشند و ازآوری مناسب تری را دنبال کنند.